3o

Solo: Cōtra mū

Solo.

Ad primū

Ad 2m

Ad alia

Quis rei baptismus qui datur iam iusto sit sacramentum. Si querit cuius rei baptismus ille sit sacramētū q dat iam iusto. Dicim⁹ sacramētū esse z rei q pcessit: id est remissionis ante per fidem dare: z remissionis tēporalis pene siue

peccati si habet qd interim committit: et nouitate ac ois gratie ibi p'stite. Dis etem rei signu est cuius causa est. Nec mireris re aliqua do pcedere sacramentu: cu aliqui etiã longe post sequat: vt in illis q ficte accedunt: quibus cu postea penituerit incipiet baptismus pdesse: in quibus fuit baptismus sacramentu huius sanctificationis qua penitendo habent sed si nu q penituerit nec a signeto recederet cuius rei sacramentu esset baptismus ab illis susceptus. Potest dici rei q ibi fieret als foret si no eoz eno: miras impediret.

Arti. XII. D

An in ficte baptisato res pcedat sacramentu: et vtru no recedete fictioe sit vere signum.

Arguit.

Inde querit de hoc qd dicit ibi: [Nec mireris re aliqua pcedere, etc. lra. a. Uidet em q solo mgri hic no sufficiat: qz ponam q fictio nun qz recedat tunc no videt esse nec signu nec causa: q no est sacm. Itẽ oẽ signu est alicui signu: q opoz tet illud ponere vel in futuro vel in p'senti vel in p'terito: q si nullo hoz modoz ponitur: videt q no sit signu. Solo dicẽdu q est signu qre qua causat qua tu est de se: sicut sol sp causat splendorẽ qua tu est de se: licet oppositioe nubis impediatur: p hoc patet solo ad primu. Ad aliud dicẽdu q ponit effectus q ad ordinẽ cause ad causatu: et hic nihil est inconueniens: qz multa futura sunt in ordine causaz q nun qz eueniet et io etiã signu rei q futura e fm qd. i. in ordine cause.

20

Solo ad primu.

Ad 2m

Si paruulis datur in baptismo gra q possunt i maiori etate pficere.

Solet etiã queri si paruulis in baptismo dat gratia qua cu tepus habuerint vtẽdi libero arbitrio possint bn velle et currere. De adultis em q digne recipiunt sacramentu no ambigit quin gratia operante et coopante pceperit que in vacuu eis cedit: si p liberu arbitrium post mortaliter deliquerint: q merito peccati gratia apposita pdunt. Uñ dicunt contumeliam spiritus sc̃to facere et ipm a se fugare. De paruulis x̃o q nondũ rõe vtunt questio est an in baptismo receperint gratia qua ad maiore veniẽtes etate possint velle et opari bonu. Uñ de q no receperint: qz gratia illa charitas est et fides q voluntate pparat et adiuvat. Sed qd dixerit eos accepisse fidem et charitate. Si x̃o gratia no recepint qua bene opari possunt cu fuerint adulti: no q sufficit eis in hoc statu gratia in baptismo data: nec pillã pnt mō boni esse nisi alia addat: q si no addit no est ex eoz culpa: qz iustificati sunt a pctõ. Quidã putant gratia operante et cooperante cunctis paruulis in baptismo dari in munere no in vsu: vt cu ad maiore venierint etate ex munere sortiantur vsu nisi per libez arbitriu vsu muneris extinguat

Dec. 10

peccando: et ita ex culpa eoz est no ex defectu gratie q mali fiunt: q ex dei munere valentes habere vsu bonu: per libez arbitrium renuerunt et vsu prauu elegerunt.

An paruulis in baptismo datur gratia: et vtrum habeant virtutes. **Arti. XIII. II**

Inde querit de ultimo capitulo huius distinctio nis ibi: [Solet etiã qri. etc. Uidet ei q habeant virtutes: qz virtus est bona qlitas mentis q recte viuunt: q nemo male vit: qua deo opat in nobis sine nobis: q hnt virtutes. Itẽ constat q inna sc̃i in eis habitus malus peccati: q minus posset iam sacm redemptoris qz pctm adesi no caufaret in eis habitus generalis iustificans: q habitus virtutu. Itẽ potẽtia aie sp respicit determinatu obiectu: sicut pcedat in illud sive no: q pficiat habitu determinato: hoc aut est virtus: q paruuli hnt virtutes et recipiunt eas in baptismo. Sed cõtra hoc est qd dicit glosa Johannis sup id: Na p bono qd audet mori. etc. ibi em distinguit glosa inter bonu et iustu: qz bonu est inno cẽtia vite: vt paruuli: iusti aut exercitio virtutu: q paruuli no habent virtutes. Itẽ si paruuli habent virtutes et qui hnt vnã habet oes: tunc hnt fidẽ et spẽ qd Aug. notat qz dicit no hnt fidẽ nisi fm q baptismus est fidei sacm. Solo dicẽdu q leue est hic determinare pluritate: qua quidã ponit hic magham. Et magister optime soluit in littera. s. q habet virtutes in munere: et no habet eas in vsu: et hoc no cõtingit ppter imperfectionẽ virtutu: sed potius ppter imperfectionẽ liberi arbitrii qd est subiectu virtutu: vn in primo argumẽto vis est in eo q dicit q recte viuunt: si em intelligat q recte viuunt i hitu vnũ: qz vt dicit Aug. i li. de bono zingali hitus e q qd aliqd agit cu tps sit: et ita puul hnt apd se vnũ p bñ viuere: vt di. Dyo. In sensum veniẽs. i. i vsu li. arbi. Ad aliud dõm q hnt virtutes i mure hitus: vt di. mgr. et p hẽtia patet solo ad seqns. Ad id qd d obicit dõm q nihil v3 qz dicit glo. iustu i exercitio virtutu et exercitii dicit actu: s3 paruuli dicunt iusti ab hitu. Ad aliud dõm q fidẽ hnt in habitu: et sacm baptismi p tanto dõ esse sacm fidei: qz dat fidẽ in habitu: licet no in actu.

Arg. pmo

20

30

In contrariu pmo.

20

Solo ad primu.

Ad 2m z 3m

Ad primu quod est in contrariu Ad 2m

Qd baptismus eq sc̃tus est a bono et a malo datus bono vel malo

Du vi

Est hec sciẽdu est sacramentu baptismi a bonis et a malis ministris dari: sicut a bonis et a malis sumit: nec melior est baptismus q p meliore dat: nec minus bonu q per minus bonu dat nec malus q per malu dat: nec maius munus dat in baptismo dato a bono: nec minus in baptismo dato a malo: sed equale: quia no est munus hois sed dei: qd totu subditis declarat testimonijs. Aug. ait: Baptismus talis est qualis ille in cuius pte dat: no qlis est ille p cuius misteriu dat. Itẽ plus fieri pot vt aliq vez habeat baptismu et no habeat vera fidẽ. Itẽ si int bonos ministros cu sit aliq alio melior no e melior baptismus q p meliore dat